PROJETO DE LEI Nº 52

de 3 de junho de 2016

"Dispõe sobre denominação de via pública”.

Art. 1º Fica denominada de "JOSÉ BAPTISTA DO AMARAL" a Rua "11", com início na Rua Profa. Mestra Virginia Celeste Bentivenha e término na Rua Manoel Neto dos Reis, localizada no Loteamento Residencial Lívia.
Art.  2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de junho de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

PROJETO DE LEI Nº. 52

de 3 de junho de 2016
J U S T I F I C A T I V A

José Baptista do Amaral nasceu no dia 13 de junho de 1934. Filho de Antonio Baptista do Amaral e de Maria de Oliveira do Amaral.

Foi casado com Maria Rocha Oliveira Amaral com quem teve 6 filhos: Marli, Nadir, Valdeir, Araceli, Jerceli e Julio.

José morava no Bairro de Anhumas e mudou-se para Botucatu em 1960. Trabalhou no DER ( Departamento de Estradas de Rodagem), por 35 anos.

José Baptista do Amaral era uma pessoa trabalhadora, íntegra e um excelente pai de família.

Deixou muitas saudades em amigos e familiares.
O nosso homenageado, conforme já relatados nos dados pessoais acima descritos, preenche o dispositivo no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 4282/2002.

Por ser esta uma justa homenagem, peço aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº 52
de 3 de junho de 2016

[image: image1.png]